eiusdem, aliorumque omnium, quorum intererat, per sollemp- 

nem donacionem venerabilibus in Christo domino . . abbati 
et conventui monasterii de Salem, ordinis Cysterciensis, Con- 

stantiensis dyocesis, donaverunt simpliciter propter deum, ita 

quod iidem de Salem domum et pratum andedictum eisdem 

Haimico et Maehtildi et liberis, si quos ipsi ambo procreaverint, 

pro annuo censu, videlicet uno fertone cere in festo beati Mar¬ 

tini suo monasterio annis singulis persolvendo, concedant pos- 
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sidenda pacifice et quiete, salvo eodem iure lieredibus libe- 

rorum ipsorum, si quos eos, ut dictum est, contigerit procreare. 

Hiis nichilominus condicionibus adiectis, videlicet quod si alter 

ipsorum, Efainricus videlicet aut Maelitildis, rebus humanis ex- 
emptus fuerit, et ille, qui super vixerit, ad alia matrimonii 

vota voluerit transvolare, medietas domus et prati'antedicto- 
rum ad prefatos de Salem libere devolvatur, reliqua medietate 

ei, qui superstes fuerit, reservata, dumtaxat pro tempore vite 

sue, quo ex hac luce migrante, reliqua medietas domus et 

prati sepedictorum reverti debebit libere ad monasterium ante- 

dictum, nec . . liberi, si quos ex alio matrimonio susceperit 

seu quicumque heredes illius, qui superftes fuerit, quicquam 

sibi iuris vendicabunt aliquatenus in eisdem. In cuius facti 
evidenciam presentem literam eisdem abbati et conventui ad 

peticionem Hainrici et. Maehtildis sepedictorum sigillo nostre 

civitatis porreximus communitapi. Actum apud Phullendorf 

in cymiterio, anno domini M° CC° nonagesimo, XI. kalendas 

augusti, indictione IIIa, subnotatis testibus presentibus et ro- 
gatis, videlicet Hainrico ministro in Phullendorf prenotato, 

Alberto de Ertingen, militibus, Alberto filio Albt rti, Cünrado, 

filio Hainrici ministri antedicti, Alberto dicto Güder et Ber- 

(toldo) fratre suo, Ber(toldo) dicto Hoppe, C. dicto Horne, 

Rüd(olfo) precone, H. de Mambürron, H. de Winterlingen, Cün¬ 
rado Mvlli et aliis quam pluribus probis viris. 

Perg. Or. Siegel abgefallen. Im Fürstl. Tliurn und Taxis’schen 
Centralarchiv in Regensburg. 

1290. Aug. 20. Schattbuch. Swiggerus de Teggenhusen, 

judex provincialis in comitatu Sancti Montis, beurkundet, dass 

Fridericus de Phlegelberch im Verlaufe eines Streites mit dem 
Kloster Salem über Besitzungen in Wanzenwiler, welche wei¬ 

land Fridericus de Phlegelberch miles, patruus ipsius Friderici 

et uxor sua Salome dem genannten Kloster vergabten1, öffent¬ 
lich vor ihm erklärt habe, dass ihm an diesen Besitzungen 

kein Recht zustehe. Actum apud Schattebüch anno domini 
M° CC° nonagesimo, XIII. kalendas septembris, indictione IIP, 
presentibus testibus, videlicet viris strennuis H(ainrico) Pin- 
cerna de Smalnegge, Fr(iderico) de Mamlishouen, H(ainrico) 

dicto Graemelich, militibus, Hainrico cellerario maiore, H(ain- 

1 S. d. Urk. d. d. 1252 o. T. No. 277. 
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rico) de Ilmense, fratribus monachis in Salem aliisque pluri- 

bus fidedignis. 794. 
Perg. Or. Fremde Hand. Siegel des Ausstellers aus Malta wie an 

No. G21, befestigt wie an No. 432. (3 Einschnitte.) Cod. Sal. H, 226 

No. CXCIII. 

1290. Aug. 22. Nellenburg. Heinrich, ein Ritter, und Kon- 

rad von Homburg, Brüder, übertragen im Verlaufe eines Rechtsstreites 
zwischen dem Kloster Salem und den Brüdern Römer über Besitzungen 

zu Hirschlanden, die ihnen an einzelnen derselben zustehenden Rechte 
auf das genannte Kloster. 795. 

Universis haue literam inspecturis Hainricus miles et Cun- 

radus germani de Honburch fidem presentibus adhibere. Nove- 

rint universi, || ad quos presentes pervenerint, quod cum inter 

venerabiles in Christo . . abbatem et conventnm in Salem ex 

una et Hainricum ac Johannem || dictos Römer ex parte altera 

super possessionibus sitis in Hirzlanden, quas felicis recor- 

dationis Hainricus, avus noster, eisdem de Salem donavit, 
questio verteretur, tandem ex parte dictorum de Salem in no- 

bilem virum Swigeruin de Deggenhusen et Fridricum de Msen- 

linshouen militem, ex parte vero dictorum Römer in . . virum 

strennuum de Randeg et Cünradum de Stain, tamquam in 

veros arbitros, extitit compromissum, illi autem, Fridricum 

dictum Knusser, militem, eligent.es medium et coinmunem, fue- 

runt concorditer arbitrati, quod frater Hainricus, cellerarius 

maior in Salem, cum duobus aliis probis viris omni exceptione 

maioribus iuramento corporali firmaret, monasterium de Salem 

possessiones antedictas per duodecim annos pacifice possedisse; 

quod cum idem cellerarius fecisset, iidem arbitri possessiones 

sepedictas unä cum medio et communi, quem elegerant, mona- 

sterio de Salem adiudicaverunt iusticia mediante, ab impeti- 
cione dictorum germanorum Römer pronunciantes eosdem de 

Salem libere absolutos Actum apud Bodeman anno domini 

M° CC° LXXX°. IX°. octavo kalendas decembris1, presentibus 
viris strennuis Rudolfo de Sulzberch, Hainrico de Niuvron, 

Hainrico dicto Graemelich militibus. Verum quia sepedicti 

Hainricus et Johannes in Hirzlanden quasdam alias posses¬ 

siones preter predictas, quas avus noster, ut dictum est, illis 

de Salem donavit, habere noscuntur, ad redditus octo soli- 

dorum et dimidii se extendentes, quas etiam a nobis in feo- 
1 1289 Nov. 24. 
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dum tenuerunt, sepedictis de Salem cum instancia supplica- 

runt, quatenus ipsi eosdem redditus seu possessiones a dictis 
fratribus aliqualiter compararent, iidem vero de Salem ad hoc, 

ut omnis calumpnie seu questionis materia de medio tolleretur 
et ut sepedicti Römer renunciarent omni iuri, si quid habe- 

bant vel habere videbantur in redditibus antedictis seu Omni¬ 

bus possessionibus, quas impetiverunt in Hirzlanden, eosdem 

redditus, datis eisdem Hainrico et Johanni septem libris dena- 

riorum, iuste et legaliter ab ipsis emerunt, renunciantibus 

nobis omni iuri, quod ratione infeodationis nobis seu nostris 

heredibus in dictis possessionibus seu redditibus competebat, 

ac ad petitionem dictorum Römer transferentibus in mona- 

sterium prenotatum. In cuius facti evidenciam lianc litteram 

sigillis nobilis viri Manegoldi comitis de Nellenburch ac meo 

Hainrici prenotati, quo et ego Cünradus contentus sum, eis¬ 
dem de Salem porreximus communitam. Actum in Nellen¬ 

burch pro nobis anno domini M° CC° LXXXX0. XI. kalendas 

septembris, presentibus hiis testibus, videlicet viris strennuis, 

GÖzwino de Hohenvels, dicto LÖber, Luitwrodo de Rordorf, 

II. germano suo, F. de Maenlinshouen, H. de Naencingen, H. 
de Hoberch militibus, Bertoldo mercatore et Bertoldo magistro 

in Raitenhasela, conversis in Salem aliisque pluribus fidedignis. 

Nos Manegoldus comes de Nellenburch iam dictus omnia et 

singula premissa vera esse profitentes ac nobis procuratoribus 

facta, ad peticionem partium presens instrumentum nostro 

fecimus. sigillo communiri. Nos quoque Hainricus et Johannes 

prenotati omnia et singula premissa vera esse profitentes ac 

pecuniam memoratam nos recepisse, renunciamus pro nobis 

nostrisque heredibus universis omni iuri tarn in genere quam 
in specie, quod nobis in possessionibus Omnibus sitis in Hirz¬ 

landen competebat vel competere videbatur, et in evidenciam 

premissorum sigillis dominorum nostrorum predictorum de 
Nellenburch et de Honburch hanc petivimus literam communiri. 

Perg. Or. Fremde Hand. 2 Siegel aus Malta an Pergamentstreifen: 

1. des Grafen Mangold von Nellenburg wie an No. 736 (3 schräge Ein¬ 
schnitte). — 2. des Heinrich von Homburg, dreieckschildförmig, 42:33 mm 

(IV A 2), im Schild ein Hirschgeweih. Umschrift: f s.’ hainrici. de. hon- 
bvrch. (Rückseite gratartig erhöht). Im Cod. Sal. befindet sich keine 
Abschrift dieser Urkunde, wohl aber (III, 222 No. CLXXXI) eine Notiz 
über den Schiedsspruch in dem Streit zwischen Salem und den Brüdern 
Römer, jedoch in Actum und Zeugenreihe von der betreffenden Stelle der 
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vorliegenden Urkunde abweichend. Es heisst dort: Actum apud Bodemen 

anno domini M° CC° LXXXIX0 in vigilia beati Andree, hiis testibus pre- 
sentibus: R. de Sulzebercli, H. de Nvfron, H. de Waltstaige, H. dicto 

Grämelich, ministro in Phullendorf, militibus, H. ministro de Vberlingin, 

H. Rasore, H. Marsbvrrer, C. Gothaim, H Herrer. 

1290. Oct. 18. Salem. Ulrich und Marquard von Schellenberg, 
Heinrich von Neufrach, Hermann von Sulzberg und Heinrich Grämlich, 

entscheiden als Schiedsrichter einen Streit zwischen dem Kloster Salem 
und Dietrich von Neufrach über einen Hof in Neufrach. 796. 

Omnibus presentis pagine inspectoribus Ülricus et Mar- 
quardus de Schellenberch, serenissimi R(üdolfi), dei gracia 
Romanorum regis, vicem gereutes, Hainricus || de Nüfron, Her- 

mannus de Sulzperch, Hainricus dictus Grsemelich, minister in 

Phullendorf, milites, noticiam rei geste. Ne lites decise per || 
concordiam recidivent, expedit, ut forme decisionum literarum 
indiciis tenaci memorie commendentur. Eapropter noverint 

universi tarn posteri quam presentes, quod || cum inter venera- 
biles in Christo . . abbatem et conventum monasterii de Sa¬ 

lem, ordinis Cysterciensis, Constantiensis dyocesis, super curia 

sita in Nilfron, quam excolit Cunradus dictus de Rauenspurch, 

iure proprietario memoratis de Salem pertinente, ex una, et 
Dietricum de Nilfron ex parte altera questio verteretur, tan- 

dem in nos a partibus, tanquam in veros arbitros, extitit con- 

promissum, nos vero pro bono pacis et concordie, suscepto 

in nos arbitrio, concorditer fuimus arbitrati, quod prefati de 

Salem, receptis a Dietrico antedicto triginta novem. marcis 

argenti ponderis Constantiensis, quas iidem sibi antea pro ipsa 

curia iuste vendicionis titulo donaverunt, prout in instrumento 
super hoc confecto plenius continetur, eandem curiam cum 

onmibus suis appendiciis predicto Dietrico redderent et cum 

in ipsius possessionem mitterent corporalem pacifice et quiete, 
hiis tarnen eondicionibus preconceptis, videlicet quod ipse 
eandem curiam a prefatis de Salem pro annuo censu, vide¬ 

licet una libra cere in festo beati Martini ipsis annis singu- 

lis persolvenda, in feodum habeat, et si ipsum cedere vel de¬ 

cedere eontingat sine heredibus, qui wlgariter liberben dicuntur, 

eadem curia cum omnibus suis attinenciis et iuribus univer- 
sis ad sepefatos de Salem libere revertatur, nec quisquam 

heredum ipsius Dietrici aliquid sibi iuris vendicet in eadem. 
Si etiam ipse Dietricus curiam sepedictam alienare per quem- 
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cumque modum vel quocumque titulo decreverit, quod tarnen 

sine certa et manifesta necessitate facere non debet, sepe- 
dictis de Salem eandem curiam. prout nos Marquardus de 

Schellenberch et Hainricus dictus Graemelich prenotati, quos 

ad hoc iidem de Salem elegerunt, et vir strennuus Ülricus de 

Künigesegge et ego Hainricus de Nüfron memoratus, quos 
Dietricus ad hoc elegit, taxaverimus, dare debet et tradere, 
contradictione qualibet non obstante. Quod si nos in taxa- 

cione seu estimacione nequiverimus concordare, personam me- 
diam seu communem eligere debemus, et ad cuius partis sum- 

mam in estimacione seu taxacione illa se contulerit, illius 

debet estimacio seu taxacio rata esse. Verum si aliquis ex 

nobis, qui ad taxacionem seu estimacionem a partibus sunt 

electi, viam universe carnis infecto negocio fuerit ingressus, 
alter loco ipsius a parte, a qua ille electus fuerat, subrogari 

debet, ut ille cum aliis, qui superstites fuerint, in negocio 
procedat, secundum quod superius est expressum. In huius 

igitur rei evidenciam et robur perpetuum presens instrumen- 

tum sepedictis de Salem sigillorum nostrorum et Dietrici se- 
pedicti porreximus robore conmunitum. Actum apud Salem 
anno domini M° CC° nonagesimo, XV. kalendas novembris, 

indictione IIIIft, subnotatis testibus presentibus et rogatis, 
videlicet nobili viro Rüd(olfo) comite de Sangans, viris stren- 
nuis Wolfganch de Waise, Friderico dicto Tumbe de Nüwen- 

burch, Hainrico de Schönenstain, Willehelmo dicto Heller, 
Nycolao de Hermstorf, Friderico de Maenlishouen, militibus, 

Cünrado de Marchtorf, Walt(ero) de Warthusen, Cunone de 
Swarzenhorn, Walt(ero) de Homberch, fratre Rüperto priore, 

Hainrico cellerario maiore, Burcardo de Burchtor, Eber(hardo) 

de Stekboron, monachis in Salem, aliisque pluribus fidedignis. 

Ego Dietricus de Nüfron prenotatus omnia et singula pre- 

missa profiteor esse vera, sigillum meurn huic litere appen- 

dendo pro testimonio et cautela. 
Perg. Or. Salemer Hand. 6 Siegel aus Malta an Pergamentstreifen